REPRESENTAÇÃO Nº. 52/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresentamos, nos termos do artigo 136, do Regimento Interno, a

presente Representação, a ser encaminhada ao Exmo. Deputado Estadual Glaycon

Moreira Franco, solicitando a liberação de emenda parlamentar para a aquisição de

novos conjuntos de carteiras escolares para a Escola Estadual “Prefeito Gentil Pereira

Lima”, no Distrito Pedra do Sino.

A escola atende cerca de 300 alunos, diariamente, e as novas carteiras

visam ao atendimento adequado dos alunos.

Anexa, correspondência da escola, confirmando a necessidade.

Sala Vereador “Cícero Barbosa”, 5 de setembro de 2019.

MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA BAÊTA

-Vereadora-

MARIA IMACULADA WAMSER

- Vereadora-